
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.05.2020 № 1224 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18 

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий»  

 

В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии со статьей 31 

Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта  

2020 г. № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения 

COVID-2019», Методическими рекомендациями по режиму труда органов 

государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с 

участием государства, утвержденными 16 марта 2020 г. министром труда и 

социальной защиты Российской Федерации, постановлением Правительства 

Магаданской области от 11 мая 2020 № 323-пп «О внесении изменений в 

постановление Правительства Магаданской области от 31 марта 2020 № 215-

пп»,  руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 18 марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных 

мероприятий»: 

1.1. Заменить в пунктах 1, 5 постановления слова «по 11 мая 2020 г. 

включительно» словами «по 25 мая 2020 г. включительно». 

1.2. Заменить в пункте 2 постановления слова  «2, 9  мая 2020 г.» 

словами «2, 9, 16, 23, 30 мая 2020 г.». 

1.3. Пункт 3 постановления исключить. 



2 

 

 

 

1.4. Заменить в пункте 4 постановления слова «после 11 мая 2020 г.» 

словами «после 25 мая 2020 г.». 

1.5. Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:  

«6. При назначении проверок, проводимых органами местного 

самоуправления, в отношении которых применяются положения 

Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 

03 апреля 2020 г. № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о 

внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами 

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 

ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова. 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю. Гришан 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9F3C2BF7A99C030B78F1A164688F220E054E73038EFB1FDC3B47ADA080B0AFA2FC05B6062E76915EFB16448B11P1c7E

